2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.11.2017

№  5156
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 03.11.2017  № 4762 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Гатчинского муниципального района Ленинградской области  муниципальной услуги «Прием заявлений  от молодых семей, проживающих в МО «Город Гатчина»,  о включение их в состав участников мероприятий   подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 03.06.2011  №2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО "Город Гатчина",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 03.11.2017  № 4762 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Гатчинского  муниципального района Ленинградской области  муниципальной услуги «Прием заявлений  от молодых семей, проживающих в МО «Город Гатчина»,  о включение их в состав участников мероприятий   подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»:

В п.2.4. заменить слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе  «Жилище» на 2011-2015 годы» на слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе  «Жилище» на 2015-2020 годы»;

В п.2.4. заменить слова «-постановление администрации Гатчинского муниципального района от 01.10.2014 №3949 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» на слова «-постановление администрации Гатчинского муниципального района от 29.09.2017 №4303 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина» в 2018-2020 г.г.»;

Пункт 2.11. читать в следующей редакции: «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

1) несоответствие молодой семьи требованиям, установленным п.1.8. настоящего регламента;

2) не предоставление документов, указанных в пункте 2.6. настоящего Административного регламента, за исключением документов, запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия;

3)недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

4) ранее реализованное право на улучшение  жилищных условий с использованием средств социальной выплаты за счет средств федерального бюджета.»

В пунктах 4.2., 4.3., 4.4. заменить слова «настоящих методических рекомендаций» на слова «настоящего регламента»;

В главе 5 заменить: «4.2.» на «5.2.», «4.3.» на «5.3.», «4.4.» на «5.4», «4.5» на «5.5».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Гатчинская правда" и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

Исполняющий обязанности

главы  администрации

Гатчинского муниципального района                                       Р.О.Дерендяев

Резвый А.П